
Vážení poskytovatelé sociálních služeb, 

 

v roce 2024 jste obdrželi od MPSV dotaci na podporu poskytování sociálních služeb.  

Jednou z podmínek daných Rozhodnutím o poskytnutí dotace je finanční vypořádání dotace, 

které by mělo dle platného Rozhodnutí proběhnout podle vyhlášky č. 367/2015 Sb.,  

o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními 

aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání). 

Dne 19. prosince 2024 byla ve Sbírce zákonů zveřejněna nová vyhláška č. 433/2024 Sb.,  

o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními 

aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), která předešlou vyhlášku 

nahrazuje. Finanční vypořádání dotace za rok 20204 je třeba provést již v souladu s nově 

platnou vyhláškou. 

Příjemci dotací, kteří obdrželi dotaci přímo od MPSV (a nikoliv prostřednictvím příslušného 

kraje) vypořádají na formuláři č. 3A dle vyhlášky č. 433/2024 Sb., příjemci dotací, kteří obdrželi 

dotaci prostřednictvím příslušného kraje, vypořádají dotaci na formuláři č. 5A vyhlášky  

č. 433/2024 Sb. 

Ostatní náležitosti finančního vypořádání daná platným Rozhodnutím zůstávají beze změny. 

Nové formuláře se vyplňují analogicky jako formuláře dle předchozí vyhlášky, v případě dotazů 

k vyplnění těchto formulářů je možné se obrátit na mail: podporadotace@mpsv.cz. 

 

 

 

mailto:podporadotace@mpsv.cz

